

# گزارش جلسات برگزار شده توسط گروه‌های علمی

فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران

گروه علمی: ارتقاء سلامت

تاریخ برگزاری جلسه: ۱۴۰۲/۰۷/۲۶

موضوع / موضوعات جلسه:

## اعضای حاضر در جلسه (حضور، مجازی)

آقای دکتر لنکرانی؛ آقای دکتر تقدیسی؛ آقای دکتر مصداقی نیا؛ آقای دکتر ملک افضلی؛ خانم دکتر رخشانی؛ خانم دکتر خیام زاده؛ آقای دکتر استادتقی زاده؛ آقای دکتر حسونند؛ آقای دکتر سعیدی؛ آقای دکتر متولیان؛ آقای دکتر ندافی؛ آقای دکتر سنایی نسب؛ خانم دکتر آزادبخت؛ خانم دکتر جمشیدی

## خلاصه موضوع / موضوعات مطرح شده در جلسه:

۱- گزارش طرح پژوهشی کارگروه کاهش مخاطرات محیطی با عنوان «سند حمایت‌طلبی مدیریت باقیمانده آفت‌کش‌ها در محصولات کشاورزی در کشور» ارائه شد. برای تدوین این سند، جلسات متعددی با نمایندگانی از سازمان‌های: وزارت بهداشت، صدا و سیما، دانشگاه علوم پزشکی تهران، نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، سازمان ملی استاندارد، حفاظت محیط زیست، غذا و دارو، حفظ نباتات، وزارت جهاد کشاورزی، مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق ایران و اعضای کارگروه کاهش مخاطرات محیطی برگزار شد. در این سند موارد زیر مطرح شده است: نقش و اهمیت تغذیه در بهداشت عمومی، نیاز غذایی کنونی و آینده کشور، مصرف آفت‌کش‌ها در ایران و جهان، اثرات نامطلوب زیست محیطی سناریوی کنونی مصرف آفت‌کش‌ها، وضعیت غلظت باقیمانده آفت‌کش‌ها در محصولات کشاورزی در کشور، نحوه مدیریت باقیمانده آفت‌کش‌ها در محصولات کشاورزی، تبیین مسئولیت دستگاه‌ها و حمایت‌طلبی. نسخه نهایی سند بعد از آخرین جلسه با مشارکت کنندگان در اجرای طرح (۱۵ آبان)، تهیه و به معاونت محترم علمی ارسال خواهد شد.

۲- از کتاب آقای دکتر عباس استادتقی‌زاده با عنوان «تاب‌آوری در برابر حوادث و بلایا» رونمایی شد.

۳- در خصوص برنامه‌های آینده گروه ارتقاء سلامت بحث شد.

## رئوس نتایج مذاکرات در جلسه:

۱- مقرر شد دستور جلسه گروه ارتقاء سلامت در آبان ماه، «بررسی تغییرات شاخص‌های سلامت در کشور در طی بیست سال گذشته و مقایسه با سایر کشورهای غرب آسیا» باشد.

۲- مقرر شد در تاریخ ۲۵ آبان ماه، نشست تخصصی با اعضای هیئت ممکنه و دانشجویان دکتری رشته آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت برگزار شود.

۳- پیشنهاد شد همایش «خبرنگار ارتقاء دهنده سلامت» در آذر ماه برگزار شود.

**توصیه‌های مطرح شده برای پیگیری:**

**سایر موارد مهم:**

نکته: گزارش جلسات علمی باید کوتاه (حداکثر یک صفحه)، شفاف، کامل و جالب باشد.